

فرم چکیده پایان نامه جهت ارائه به دفتر مطالعات و تحقیقات دانشجویی

نام و نام خانوادگی دانشجویان	موضوع پایان نامه	استاد راهنما	استاد مشاور
مرضیه شیخار	تملیل محتوای کتب تعلیمات اجتماعی براساس اصول تربیت اجتماعی از منظر اندیشمندان مسلمان	خانم دکتر زاهدی	خانم دکتر پور عبدالله

چکیده پایان نامه

عنوان پژوهش حاضر "تحلیل محتوای کتب تعلیمات اجتماعی بر اساس اصول تربیت اجتماعی از منظر اسلام" می باشد. در این پژوهش متون برگرفته شده از کتاب تعلیمات اجتماعی دوم راهنمایی مورد بررسی قرار گرفته و متونی که ناظر بر اصول تربیت اجتماعی می باشد بیرون کشیده شده و فراوانی آن ها مورد احتساب قرار گرفته است.

هدف این پژوهش بررسی میزان بهره گیری کتب تعلیمات اجتماعی از اصول تربیت اجتماعی می باشد. لازم به ذکر است که اصول تربیت اجتماعی از منظر دکتر باقری مبنای کار این پژوهش قرار گرفته که به دلیل محدودیت های پژوهشی چهار مورد آن انتخاب شده و مورد بررسی قرار گرفته است .

روش پژوهش تحلیلی -توصیفی است، که داده ها با استفاده از آن ها، گردآوری، طبقه بندی و سازماندهی شدند. بر اساس این پژوهش میزان بهره مندی از اصول چهارگانه تربیت اجتماعی به شرح زیر بوده است: به اصل تفکر انتقادی و عدالت محوری به صورت چشم گیر پرداخته شده است. به اصل تساهل هیچ اشاره ایی نشده و فراوانی برای آن یافت نشد. به اصل حفظ و ارتقای فردیت به صورت گذرا اشاره ایی شده بود.

اصول تربیت اجتماعی و تاثیر کتاب های درسی بر این موضوع مقوله ایی بسیار مهم به شمار می آید، بنابر این پیشنهاد می گردد:

۱. اصول تربیت اجتماعی مطرح شده در نظریه عامل ۸ اصل می باشد که در این پژوهش فقط به ۴ اصل آن اشاره شد، با توجه به اهمیت این موضوع پیشنهاد می گردد به بررسی اصول دیگر هم پرداخته شود.
۲. تناسب پراکندگی اصول مختلف در متن رعایت شود.
۳. جهت به کارگیری اصول تربیت اجتماعی بهتر است از مسائل ملموس تر استفاده شود.
۴. در تألیف کتاب های درسی جدید یا تجدید نظر در کتاب های فعلی به اصل تساهل در روابط که یکی از ارکان روابط صحیح اجتماعی اسلام است، توجه خاص شود.
۵. به این نکته توجه شود که بهتر است کتاب تعلیمات اجتماعی روابط اجتماعی را به طور دقیق تر و ظریف تری به دانش آموزان آموزش دهد و به روابط بین فردی دانش آموز با والدین، خواهر و برادر، اقوام، دوستان و... توجه بیشتری داشته باشد. بدین معنی که مثلاً داشتن روحیه عفو و گذشت، عدالت ورزی و ... در برخورد با دوستان، خانواده و... را به وی آموزش دهد و از بیان این اصول مهم صرفاً به صورت کلی و در قالب ارتباط فرد با موسسات اجتماعی پرهیز شود.

واژگان کلیدی:

